Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meerzorg B.V.

Gegevens onderneming

11

09-03-2020
F.05/15/745
NL:TZ:0000012255:F001
15-09-2015

mr. Schippers
mr R. Klein

06-09-2018
8

Meerzorg B.V., (statutair) gevestigd te 8191 JS Wapenveld aan de Groteweg 1 06-09-2018

Activiteiten onderneming

8

Meerzorg B.V. is op 28 februari 2013 opgericht. Meerzorg B.V. exploiteerde een 06-09-2018

centrum voor

crisisopvang in algemene zin, in het bijzonder de exploitatie van een

woongroep voor tijdelijk

EE

verblijf, ter observatie en diagnostiek voor personen, met als doel te komen tot

een

herplaatsing naar afgestemde opvang, behandeling en verblijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2013 € 744.108,00 € 46.064,00
2014 € 943.020,00 € -69.169,00
2015 € 567.126,00 €-161.100,00

Balanstotaal
€ 201.473,00
€ 268.617,00

€ 392.354,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ef4fc8e7-1416-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=5b739bfd-5c60-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens van 2015 betreffen cijfers t/m september 2015. 06-09-2018

8

Gemiddeld aantal personeelsleden

15 06-09-2018
8

Boedelsaldo

€ 43.268,36 06-09-2018
8
€ 4.327,80 11-03-2019
9
€ 43.280,24 09-09-2019
10
Toelichting

In het vorige verslag (nr. 9) is abusievelijk een bedrag vermeld van € 4.327,80.
Dit moet zijn: € 43.274,80.

€ 43.284,44 09-03-2020
11

Verslagperiode

van 06-09-2018

6-3-2018 8

t/m

6-9-2018

van 11-03-2019

7-9-2018 9

t/m

7-3-2019

van 09-09-2019

8-3-2019 10

t/m

9-9-2019

van 09-03-2020

10-9-2019 11

t/m

5-3-2020



Bestede uren

Verslagperiode
8

9

10

11

totaal

Bestede uren

1 uur 12 min

0 uur 54 min

0 uur 12 min

1 uur 24 min

3 uur 42 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede tijd betreft 3,2 uur.

Totaal bestede tijd betreft 61,8 uur

10. Tot en met 4 september 2019 bedraagt de totaal bestede tijd 61,8 uren.
Tot en met 4 september 2019 zijn er in deze verslagperiode geen uren
gemaakt. Op 9 september 2019 zijn er 12 minuten besteed aan het opstellen

van het openbaar verslag.

I 11. Bestede tijd in de onderliggende verslagperiode betreft 1,4 uren.

06-09-2018
8

11-03-2019
9

09-09-2019
10

09-03-2020
11



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en bestuurder van Meerzorg B.V. is Campus Jeugdzorg 06-09-2018
B.V., van welke 8
vennootschap Care Holding B.V. enig aandeelhouder en bestuurder is.

Bestuurder van Care

Holding B.V. is de heer A.F. Benjamins.

1.2 Lopende procedures

Niet van toepassing. 06-09-2018
8

1.3 Verzekeringen

Meerzorg B.V. is door haar moeder vennootschap Campus Jeugdzorg Holding 06-09-2018
B.V. voor de 8
gebruikelijke verzekeringen (mee) verzekerd.

1.4 Huur

Meerzorg B.V. huurt haar bedrijfsruimte van haar moedervennootschap 06-09-2018
Campus Jeugdzorg 8
Holding B.V. De huur is met toestemming van de rechter-commissaris

opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Meerzorg B.V. heeft een aanzienlijke achterstand in de betaling van haar 06-09-2018
(loon)belastingen en 8
pensioenpremies. Het pensioenfonds heeft uiteindelijk het faillissement van

Meerzorg B.V.

aangevraagd. De verklaring die het bestuur voor de achterstanden in de
(loon)belastingen en

pensioenpremies geeft is dat de vergoedingen voor de zorg zoals Meerzorg

B.V. die levert na

de inwerkingtreding van de Wmo sterk zijn verlaagd zonder dat Meerzorg B.V.

in staat is/was

daar adequate oplossingen voor te vinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 06-09-2018
14 8

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 06-09-2018
15 8

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
18-9-2015
totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Samenvatting verslag 1 t/m 5: 06-09-2018
De curator heeft de arbeidsovereenkomsten opgezegd en een bijeenkomst 8
belegd alwaar de

intake door het UWV heeft plaatsgevonden.

Per 1 oktober 2015 zijn de werkzaamheden van failliet voortgezet door

Stichting Campus

Jeugdzorg. Stichting Campus Jeugdzorg heeft een deel van het personeel een

nieuwe arbeidsovereenkomst aangeboden en heeft (een deel van) de

patiénten een nieuwe

zorgovereenkomst aangeboden. De curator heeft met Stichting Campus

Jeugdzorg en de heer Benjamins de nodige overleggen gevoerd met

betrekking tot deze overname van het

personeel en het in juiste banen leiden daarvan. Daarnaast heeft de curator

nog de nodige

contacten onderhouden met het UWV.

De curator heeft contact gehad met de (voormalig) salarisadministrateur m.b.t.

het opstellen van jaaropgaves.



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Zie hierna onder 6. (Doorstart). 06-09-2018

8

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Samenvatting verslag 1 t/m 5: 06-09-2018
De curator heeft de debiteurenbetalingen die ontvangen zijn op de 8
bankrekening van failliet

gecontroleerd. Een groot deel van de debiteuren heeft betaald. Ten aanzien

van een aantal

debiteuren is het onduidelijk op welke periode de ontvangen betalingen

precies zien. Na datum

faillissement is er in totaal een bedrag van € 56.028,75 ontvangen.

Zie voor overige werkzaamheden hierna onder 6. (Doorstart).

5. Bank/Zekerheden
5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6. Voortzetten/doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De curator heeft na faillissement de activiteiten van failliet tot 1 oktober 2015 06-09-2018
voortgezet. Met Campus Jeugdzorg B.V., Care Holding B.V. en de heer 8
Benjamins is overeengekomen dat genoemde partijen alle voorzieningen zoals

die voor datum faillissement door genoemde

partijen aan Meerzorg B.V. ter beschikking werden gesteld ( huur, verzekering,

etc.)

gedurende het faillissement voor zolang als noodzakelijk zou zijn in verband

met de zorg die

aan de patiénten van Meerzorg B.V. verleend diende te worden, kosteloos ter
beschikking te blijven stellen. Per 1 oktober 2015 zijn de werkzaamheden van

failliet de facto voortgezet door Stichting Campus Jeugdzorg. Stichting Campus
Jeugdzorg heeft een deel van het personeel nieuwe arbeidsovereenkomsten
aangeboden en heeft met (een deel van) de patiénten nieuwe

zorgovereenkomsten gesloten nadat die patiénten zich bij Stichting Campus
Jeugdzorg hadden gemeld.

6.2 Financiéle verslaglegging

Tot op heden is door de boedel een bedrag van 06-09-2018
€ 56.823,88 ontvangen. Dit bedrag ziet zowel op de inning van pre- 8
faillissementsdebiteuren

als op ontvangen gelden die betrekking hebben op de werkzaamheden die zijn

verricht

gedurende de boedelperiode als op bedragen die door Meerzorg B.V. zijn

ontvangen t.b.v.

zuster en/of moeder vennootschappen. Een en ander dient nader uitgesplitst

te worden.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Samenvatting verslag 1 t/m 5: 06-09-2018
Door de curator is de administratie van Meerzorg B.V. bestudeerd en zijn er 8
diverse

besprekingen met de heer Benjamins en zijn raadsman gevoerd.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 06-09-2018
8

7.2 Depot jaarrekeningen

Het jaar 2013 is gedeponeerd op 2-7-2014. 06-09-2018

8

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

In onderzoek. 06-09-2018
8

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 06-09-2018
8

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 06-09-2018

8
Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek afgerond en geoordeeld dat er sprake is van
onbehoorlijk
bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Ja 06-09-2018
8

Toelichting

De curator heeft zijn onderzoek naar paulianeus handelen afgerond en
geoordeeld dat de

bestuurder paulianeus heeft gehandeld.

7.7 Toelichting rechtmatigheid



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Samenvatting verslag 1 t/m 7:

Eris in het kader van het rechtmatigheidsonderzoek contact geweest met de
fiscus. De curator heeft de administratie bestudeerd, overleg gevoerd met
derden en zijn bevindingen met de bestuurder gedeeld.

In het kader van onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen is nogmaals
contact geweest

tussen de Belastingdienst en de curator.

De curator heeft contact gehad met het OM om na te gaan of zij de heer
Benjamins gaan vervolgen.

De curator heeft in de afgelopen verslagperiode meerdere malen contact
gehad met het Openbaar Ministerie over een eventuele strafrechtelijke
vervolging van bestuurder Benjamins. De curator heeft te kennen gegeven zich
te willen voegen als benadeelde partij in deze strafzitting. De curator heeft
vooronderzoek verricht om de vordering als benadeelde partij zo goed mogelijk
te onderbouwen en te beoordelen of een dergelijke vordering kans van slagen
heeft. De curator is in afwachting van de datum van de strafzitting en
eventueel aanvullende stukken die in het bezit zijn van het Openbaar
Ministerie.

In de onderliggende verslagperiode heeft de curator zich als benadeelde partij
gevoegdd in de strafprocedure tegen de heer Benjamins. Daartoe heeft de
curator diverse stukken ingediend bij het OM en een onderbouwing gegeven
van de geleden schade. Momenteel is de curator in afwachting van de datum
van de (inhoudelijke) strafzitting. De curator is voornemens om deze zitting bij
te wonen en zal de uitkomst daarvan afwachten.

10. De curatoris nog steeds in afwachting van de datum van de (inhoudelijke)
zitting in de strafprocedure tegen de heer Benjamins.

11. De curator heeft in de onderliggende verslagperiode contact gehad met
de heer Benjamins omtrent diverse aangelegenheden, waaronder de
strafprocedure. Verder is er nog (steeds) geen zitting gepland in de
strafprocedure tegen de heer Benjamins.

06-09-2018
8
11-03-2019
9
09-09-2019
10
09-03-2020
11



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 55.748,65

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 397.630,00

8.3 Pref. vord. UWV

€ 36.671,11

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 2.678,55

Toelichting
Pensioenfonds Zorg & Welzijn.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 166.797,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

06-09-2018
8

06-09-2018

8

06-09-2018
8

06-09-2018
8

06-09-2018
8

06-09-2018

8

06-09-2018
8



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator is in afwachting van de strafzitting.

De curator blijft in afwachting van de strafzitting. Daarvoor is nog geen datum
bepaald.

10. De curator is nog steeds in afwachting van de strafzitting. Daarvoor is nog
geen datum bepaald.

I 11. De curator is in afwachting van de strafzitting.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10. Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 9-9-2020

10.4 Werkzaamheden overig

10. De curator heeft zich bezig gehouden met het opstellen van het openbaar
verslag.

06-09-2018

8

11-03-2019
9

09-09-2019
10

09-03-2020
11

06-09-2018
8

09-09-2019
10

09-03-2020
11

09-09-2019
10



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


